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Bolagsordning
Enligt addnodes bolagsordning är bolagets firma addnode 
ab (publ). bolagets styrelse skall ha sitt säte i stockholms 
 kommun, sverige. bolagets aktiekapital skall utgöra lägst  
254 735 808 kronor och högst 1 018 943 232 kronor. aktier 
skall kunna utges i två slag, a-aktier som medger 10 röster  
och b-aktier som medger 1 röst. antalet aktier skall vara lägst 
21 227 984 och högst 84 911 936 st. räkenskapsår skall vara 
kalenderår. 

Föremålet för bolagets verksamhet är att direkt eller indirekt 
genom dotterbolag tillhandahålla tjänster inom informations-
teknologisk utveckling; internet; integrerad kommunikation; 
drift och rådgivning samt affärs- och verksamhetsstöd till orga-
nisationer och företag, att äga och förvalta aktier, andelar och 
andra värdepapper, att bedriva leasing och annan kundfinan-
siering inom it-branschen samt idka därmed förenlig verksam-
het, att ombesörja gemensamma koncernfunktioner såsom 
centralkontosystem, bokföring, affärsutveckling, budget och 
företagsanalyser.

addnodes styrelse skall bestå av 3–8 ledamöter med högst  
2 suppleanter. antalet revisorer skall vara en eller två revisor/er 
med eller utan suppleanter eller auktoriserat revisionsbolag.
bolagsordningen innehåller utöver detta också bestämmelser 
om rutiner för årsstämmor samt villkor i samband med emis-
sion av aktier och andra värdepapper.

bolagsordningen finns i sin helhet på addnodes hemsida, 
www.addnode.com. addnodes nu gällande bolagsordning 
antogs vid årsstämman den 26 april 2006.

Aktieägare
aktieägares rätt att besluta i addnodes angelägenheter utövas  
vid årsstämma eller i förekommande fall extra bolagsstämma, 
som är addnodes högsta beslutande organ. Årsstämman äger 
vanligen rum i april månad. stämman beslutar om bolagsord-
ningen, utser styrelsens ledamöter och styrelsens ordförande, 
väljer revisor, beslutar om fastställande av resultaträkning och 
balansräkning, beslutar om disposition beträffande bolagets 
resultat och ansvarsfrihet gentemot bolaget för styrelsens le-
damöter och den verkställande direktören, fattar beslut om 
valberedningens tillsättande och arbete samt riktlinjer för er-
sättnings- och anställningsvillkor för VD och andra personer i 
koncernledningen.

Årsstämma
Årsstämman 2008 ägde rum torsdagen den 24 april 2008. 
till stämmans ordförande valdes styrelsens ordförande per 
Haller by på förslag från valberedningen. 

Beslut

protokollet från årsstämman återfinns på addnodes webb-
plats. några av de beslut som stämman fattade var följande:

• att i enlighet med styrelsens förslag dela ut 1,35 kronor 
 per aktie för 2007.

• omval av styrelseledamöterna ylva berg, per Hallerby, 
 Christer Härkönen och lars save.

• nyval av styrelseledamöterna Jonas Fredriksson, Mats olin 
 och thord Wilkne. 

• omval av styrelsens ordförande per Hallerby.

Addnode tillämpar svensk aktiebolagslag samt de regler och rekommendationer som följer av bolagets notering på 
Stockholmsbörsen, inklusive god sed på aktiemarknaden. Sedan den 1 juli 2008 gäller att samtliga bolag noterade 
på Nasdaq OMX Nordic Stockholm, oavsett marknadsvärde, skall tillämpa svensk kod för bolagsstyrning. Addnode 
tillämpar koden, men avviker i ett fall från koden, då styrelsen inte har funnit det nödvändigt att inrätta en särskild 
enhet för internrevision. Bolagsstyrningsrapporten för 2008 har inte granskats av revisorerna.
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• att årsarvode till styrelsen exklusive reseersättningar ska 
 utgå med 800 000 sEK, att fördelas med 200 000 sEK till 
 ordföranden och med 100 000 sEK vardera till styrelse-
 ledamöter som inte är anställda i koncernen samt att 
 arvode ska utgå till revisorerna med skäligt belopp 
 enligt räkning.

• riktlinjer för ersättnings- och anställningsvillkor för VD 
 och övriga ledande befattningshavare.

• rutiner för valberedningens tillsättande och arbete. 

Valberedning
Årsstämman 2008 beslutade att uppdra åt styrelsens ord-
förande att ta kontakt med de fyra röstmässigt största ägar-
registrerade aktieägarna i VpC:s (numera namnändrat till Euro-
clear sweden) utskrift av aktieboken per 31 augusti 2008, vilka 
vardera ska utse en representant, som inte är ledamot i bola-
gets styrelse, att jämte styrelseordföranden utgöra valbered-
ning inför årsstämman 2009. Valberedningen ska arbeta fram 
förslag till styrelseledamöter, styrelseordförande, revisor samt 
ersättning till styrelseledamöter, styrelseutskott och revisorer 
att föreläggas årsstämman 2009 för beslut. Valberedningens 
sammansättning meddelades på addnodes webbplats och 
genom delårsrapporten för tredje kvartalet som publicerades 
den 24 oktober 2008. De regler som gäller för oberoende sty-
relseledamöter enligt svensk kod för bolagsstyrning iakttas. 
Valberedningen inför årsstämman 2009 har haft åtta protokoll-
förda möten och därutöver ett antal telefonkontakter. Valbered-
ningen har bestått av gunnar Hesse, Direktör (ordförande), 

samt ledamöterna Jonas gejer, Vice president and Director for 
sales & Marketing, technia, Johan petrini, Consultant, tech-
nia, och Mats Åkesson, managementkonsult. Därutöver ingick 
styrelsens ordförande per Hallerby i valberedningen. Valbe-
redningen representerade cirka 42 procent av aktieägarnas 
röster. 

som underlag för valberedningens arbete har VD föredragit  
information om bolagets verksamhet och strategiska inrikt-
ning. Härutöver har styrelsens ordförande redogjort för den 
årliga utvärderingen av styrelseledamöternas insatser. styrel-
sens ordförande gav också information om styrelsens arbete 
under året.

Namn Representerande Andel av röster 2008-12-31

gunnar Hesse Decernogruppen 14,96%

Johan petrini staffan Hanstorp 11,39%*

Jonas gejer Jonas gejer 11,39%*

Mats Åkesson staffan Johansson   4,50%

per Hallerby styrelsens ordförande   0,05%

Totalt 42,29%

ValBeredningen inför årsstämman 2009

*  Motsvarar ägandet vid valberedningens tillsättande. Därefter har staffan Hanstorp och  
Jonas gejer flyttat ägandet i addnode till det gemensamt ägda bolaget aretro Capital ab.
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Styrelse
styrelsens arBetsordning

styrelsen fastställer årligen en skriftlig arbetsordning som klar-
gör styrelsens ansvar och som reglerar styrelsens och dess 
utskotts inbördes arbetsfördelning inklusive ordförandens roll, 
beslutsordningen inom styrelsen, kallelse till styrelsemöten, 
dagordning och protokoll samt styrelsens arbete med redovis-
nings- och revisionsfrågor och den finansiella rapporteringen.

styrelsens sammansättning

addnode ab:s styrelse ska enligt bolagsordningen bestå av 
tre till åtta ledamöter valda av årsstämman för tiden intill slutet 
av nästa årsstämma. bolagsordningen tillåter val av supplean-
ter men för närvarande finns inga suppleanter valda av stäm-
man. Årsstämman 2008 valde sju personer. 

till styrelsen omvaldes 2008 ylva berg, per Hallerby, Christer 
Härkönen och lars save. nyval skedde av  styrelseledamöterna 
Jonas Fredriksson, Mats olin och thord Wilkne. ylva berg av-
gick som styrelseledamot i mars 2009 i samband med att hon 
tillträdde som affärsområdeschef  för addnodes affärsområde 
product lifecycle Man age ment. styrelsen presenteras på sidan 
50. VD och koncernchef  staffan Hanstorp deltar vid styrelse-
möten som föredragande. lena ottesen, VD-assistent, är styrel-
sens sekreterare. andra tjänstemän i kon cernen deltar i styrel-
sens sammanträden såsom föredragande av särskilda frågor. 

ordförandens ansVar

ordföranden leder styrelsens arbete så att detta utövas enligt 
den svenska aktiebolagslagen, andra lagar och förordningar, 
gällande regler för aktiemarknadsbolag, inklusive svensk kod 
för bolagsstyrning, bolagsordningen och styrelsens och dess 
utskotts interna styrinstrument. ordföranden följer verksam-
heten i dialog med VD och ansvarar för att övriga styrelse-
ledamöter får den information och dokumentation som är nöd-
vändig för hög kvalitet i diskussion och beslut. ordföranden  
ansvarar för utvärdering av styrelsens arbete och att valbered-
ningen får del av bedömningarna. ordföranden är även del-
aktig i utvär de ring och utvecklingsfrågor avseende koncernens 
ledande befattningshavare. 

styrelsens arBete och ansVar

styrelsens ansvar omfattar att övervaka verkställande direktö-
rens arbete genom löpande uppföljning av verksamheten under 
året, att organisation, ledning och riktlinjer för förvaltning av 
bolagets angelägenheter är ändamålsenliga och att det finns 
en tillfredsställande intern kontroll. styrelsens ansvar  omfattar 
vidare att fastställa strategier och mål, att fastställa interna 
styrinstrument, att besluta om större förvärv och avyttringar 
av verksamheter, att besluta om andra större investeringar, att 
besluta om placeringar och lån i enlighet med finanspolicyn, 
att avge finansiella rapporter samt att utvärdera den operativa 
ledningen och tillse efterträdarplanering. styrelsen samman-
träder enligt arbetsordningen vid minst fem tillfällen per år och 
därutöver när så erfordras.

styrelsemöten 2008

styrelsen har haft 16 möten 2008. Huvudfrågor har varit:

•  nr 1/08: revision 2007 redovisas. revisorerna närvarande. 
bokslutskommunikén och utdelningsförslag fastställs. 

•  nr 2/08: per capsulam. Årsredovisningen för 2007 
fastställs.

•  nr 3/08: Förvärvsdiskussioner, strategiska frågor, bolagets 
kapitalstruktur och fastställande av Q1-rapport.

• nr 4/08: Konstituerande möte, fastställande av styrelsens 
 arbetsordning och firmateckning.

• nr 5/08: styrelsens årliga strategimöte. Förvärvsdiskussio-
 ner, uppdatering av styrelsens arbetsordning.

•  nr 6/08: per capsulam. beslut om förvärv av ravalik och 
 överlåtelse av egna aktier i samband med förvärvet.

•  nr 7/08: Delårsrapport Q2 fastställs.

•  nr 8/08: beslut om revisions- och ersättningsutskott. 
 beslut om att Q3-rapporten ska granskas av revisorerna. 

•  nr 9/08: telefonmöte. Förvärvsdiskussioner.

•  nr 10/08: beslut om publikt bud på strand interconnect.

•  nr 11/08: budget 2009. Delårsrapport Q3 fastställdes. 
 revisorerna informerade om granskningen av 
 Q3-rapporten 2008. revisor närvarande.

•  nr 12/08: telefonmöte. status angående budet på strand, 
 uppdatering av budgetprocessen.

bolagsstyrningsrapport

Namn Funktion Beroende i 
förhållande till 

bolaget eller 
större ägare

Aktieinnehav 
antal B-aktier 

2008-12-31

Invald i 
styrelsen

Närvaro vid 
styrelsemöten

Ledamöter i 
ersättningsutskott

Närvaro vid  
ersättningsut-

skottets möten

per Hallerby ordförande nej 15 510 2003 16/16 ordförande 1/1

ylva berg ledamot nej – 2007 16/16 – –

Christer Härkönen ledamot nej 2 000 2006 15/16 – –

lars save ledamot nej 230 000 2005 15/16 – –

Mats olin ledamot nej 1 500 2008 12/13 – –

Jonas Fredriksson ledamot nej 620 000 1) 2008 12/13 – –

thord Wilkne ledamot nej 325 000 2008 12/13 ledamot 1/1

Totalt 1 194 010

1) aktieinnehavet motsvarar Öhman it-fonds innehav som förvaltas av Jonas Fredriksson.

StyrelSenS SammanSättning och närvaro 2008
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• nr 13/08: per capsulam. beslut om att fullfölja och förlänga 
 erbjudandet till strands aktieägare. beslut om apport-
 emission.

•  nr 14/08: per capsulam. beslut om överlåtelse av egna aktier 
och nyemission av aktier riktad till aktieägarna i strand.

• nr 15/08: strategifrågor. integrationen av strand, budget 
 2009, rapportplan och kalendarium.

•  nr 16/08: per capsulam. beslut om att begära tvångsinlösen 
av utestående aktier i strand.

utVärdering aV styrelsens arBete

ordföranden ansvarar för utvärdering av styrelsens arbete och 
att valberedningen får del av bedömningarna.

styrelsens oBeroende

styrelsens bedömning, som delas av valberedningen, rörande 
ledamöternas beroendeställning i förhållande till bolaget och 
aktieägarna framgår av tabellen ”styrelsens sammansättning 
och närvaro 2008” på sidan 44. som framgår av tabellen uppfyl-
ler add node noteringsavtalets och svensk kod för bolagsstyr-
nings krav på att majoriteten av de stämmovalda ledamöterna 
är oberoende i förhållande till bolaget och bolagsledningen 
samt att minst två av dessa även är oberoende i förhållande till 
bolagets större aktieägare.

reVisionsutskott

De i bolagskoden angivna uppgifterna för revisionsutskott har 
hanterats av styrelsen i sin helhet. 

ersättningsutskott

Ersättningsutskottet har som huvudsaklig uppgift att företräda 
styrelsen i frågor avseende ersättnings- och anställningsvillkor 
för VD samt andra personer i koncernledningen baserat på de 
riktlinjer för ersättning och anställningsvillkor för VD och övriga 
ledande befattningshavare som beslutats av årsstämman. Ut-
skottet rapporterar fortlöpande sitt arbete till styrelsen. Ersätt-
ningsutskottet består av styrelsens ordförande per Hallerby 
och styrelseledamoten thord Wilkne. Ersättningsutskottet har 
haft ett protokollfört sammanträde, där samtliga ledamöter 
närvarat, och har dessutom haft löpande kontakter med VD i 
samband med anställningar och andra ersättningsfrågor. 

VD, koncernledning och operativ struktur
Verkställande direktören leder verksamheten enligt den svens-
ka aktiebolagslagen, andra lagar och förordningar, gällande 
regler för aktiemarknadsbolag inklusive svensk kod för  
bolagsstyrning, bolagsordningen samt inom de ramar styrel-
sen lagt fast bland annat i instruktion för verkställande direktö-
ren. VD tar i samråd med styrelsens ordförande fram nödvän-
dig information och dokumentation som underlag för 
styrelsens arbete och för att styrelsen ska kunna fatta väl un-
derbyggda beslut, föredrar ärenden vid styrelsemöten och 
motiverar förslag till beslut samt rapporterar till styrelsen om 
bolagets utveckling. 

Verkställande direktören är ansvarig för den löpande förvalt-
ningen, leder koncernledningens arbete och fattar beslut i 
samråd med övriga i koncernledningen. Verkställande direktö-
ren och övrig koncernledning presenteras på sidan 51.

Koncernledningen sammanträder månadsvis och avhandlar 
då koncernens finansiella utveckling,  koncerngemensamma 
utvecklingsprojekt, förvärvskandidater, ledarskaps- och kom-
pe tens försörjning samt andra strategiska frågor. i moder bo la get 
finns koncernfunktioner med ansvar för koncern över gripande 
frågor som finansmarknadskommunikation, kompetensutveck-
ling och rekrytering, ekonomisk rapportering och kontroll, skat-
ter, finansiering, företagsförvärv och avyttringar.

De fyra affärsområdena Design Management, product lifecy-
cle Management, process Management och Content Man age-
ment utgör addnodes operativa struktur. affärsområdesche-
ferna ansvarar för verksamheten inom respektive affärsområde  
och rapporterar till addnodes VD och koncernchef. affärsom-
rådena har interna styrelser som utses av moderbolagets sty-
relse. i affärsområdestyrelserna ingår koncernchef  (ordföran-
de), minst ytterligare en representant från moderbolaget samt 
affärsområdeschefen. affärsområdets controller är ständigt 
adjungerad till affärsområdets styrelse. affärsområdena är or-
ganiserade i olika bolag, produktområden eller kundsegment. 

Styrning och kontroll
intern kontroll

styrelsen ansvarar för bolagets interna kontroll, vars övergri-
pande syfte är att skydda ägarnas investering och bolagets 
till gångar. som en del i styrelsens ansvar ingår att utvärdera 
verksamhetens prestationer och resultat genom ett rapport-
paket innehållande utfall, prognoser och analys av viktiga 
nyckel faktorer. 

styrelsen i sin helhet har vid två styrelsemöten under 2008 
fått rapportering från bolagets externa revisorer, dels i sam-
band med bokslutskommunikén för 2007, dels i samband med 
granskningen av delårsrapporten för tredje kvartalet 2008. 
styrelsen har vid ett tillfälle fått rapport från bolagets externa 
revisor utan att verkställande direktören eller någon annan 
person från den verkställande ledningen varit närvarande.

externa styrinstrument

till de externa styrinstrument som utgör ramar för bolagsstyr-
ning inom addnode hör den svenska aktiebolagslagen, årsre-
dovisningslagen samt andra relevanta lagar, noteringsavtalet 
med stockholmsbörsen och svensk kod för bolagsstyrning.

interna styrinstrument

till de interna bindande styrinstrumenten hör den av stämman 
fastställda bolagsordningen och den av styrelsen fastställda 
arbetsordningen för styrelsens arbete, instruktion för arbets-
fördelning mellan VD och styrelse, instruktion för ekonomisk 
rapportering, informationspolicy och finanspolicy. Utöver dessa 
styrinstrument finns ett antal policies och manualer som inne-
håller bindande regler samt rekommendationer som anger 

bolagsstyrningsrapport
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riktlinjer och handledning för koncernens verksamhet och 
med arbetare. styrelsen prövar löpande dessa instruktioners 
relevans och aktualitet.

finansiell rapportering

styrelsen övervakar och säkerställer kvaliteten i den finansiella 
rapporteringen genom instruktion för arbetsfördelning  mellan  
VD och styrelse, instruktion för ekonomisk rapportering till sty-
relsen och genom informationspolicyn. styrelsen  säkerställer 
vidare kvaliteten i den finansiella rapporteringen genom att 
ingående behandla delårsrapporter, bokslutskommuniké och 
årsredovisning på styrelsemöten. styrelsen behandlar också 
in formation om riskbedömningar, tvister och eventuella oegent-
ligheter. styrelsen har delegerat till bolagsledningen att säker-
ställa kvaliteten i pressmeddelanden med finansiellt innehåll  
samt presentationsmaterial i samband med möten med  media, 
ägare och finansiella institutioner.

instruktion för Verkställande direktören

styrelsen fastställer årligen en skriftlig instruktion för arbets-
fördelning mellan VD och styrelse som klargör VD:s ansvar för 
den löpande förvaltningen, former för rapportering till styrel-
sen och innehåll i denna, krav på interna styrinstrument samt 
frågor som alltid kräver styrelsens beslut eller anmälan till sty-
relsen, till exempel fastställelse av delårsrapporter, boksluts-
kommuniké och årsredovisning, beslut om större förvärv och 
avyttringar av verksamheter, beslut om andra större investe-
ringar, beslut om placeringar och lån i enlighet med finanspoli-
cyn och information om garantier över viss nivå.

reVisor

addnodes bolagsstämmovalda revisor granskar bolagets års-
redovisning och bokföring samt styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning. revisorn arbetar utifrån en revisions-
plan och rapporterar sina iakttagelser till styrelsen dels i sam-
band med att niomånadersrapporten granskas under hösten, 
dels i samband med att bokslutskommunikén fastställs av sty-
relsen. revisorn deltar också vid årsstämman för att föredra 
revisionsberättelsen som beskriver granskningsarbetet och 
sammanfattande slutsatser.

i valberedningens uppgift ingår att föreslå revisor som väljs på 
årsstämma för en period på fyra år. Vid årsstämman 2007 om-
valdes registrerade revisionsbolaget pricewaterhouseCoopers 
ab, med auktoriserade revisorn Hans Jönsson som huvudan-
svarig revisor. Utöver addnode har Hans Jönsson revisorsupp-
drag i bland annat aerocrine ab, inkClub, lbi international ab, 
tagmaster och telecity ab. Hans Jönsson har varit auktorise-
rad revisor sedan 1985.

ERSäTTNING TILL  
STYRELSE Och LEdANdE  
BEfATTNINGShAvARE
Riktlinjer
nedanstående riktlinjer för ersättning till ledande befattnings-
havare i addnodekoncernen fastställdes vid årsstämman i 
april 2008. 

Fast lön skall vara konkurrenskraftig och säkerställa att add-
node kan rekrytera kompetenta chefer. Den fasta lönen om-
prövas som huvudregel en gång per år och skall beakta indivi-
dens kvalitativa prestation. 

Utöver fast lön kan rörlig lön utgå. rörlig lön skall utgå som kon-
tant vederlag och skall baseras på uppnådda resultat och/eller 
individuella fastställda och specifika mål. För koncernchefen 
skall den rörliga lönen baseras på koncernens uppnådda resul-
tat. Den rörliga ersättningen maximeras till 12 månadslöner. För 
affärsområdeschefer skall den rörliga ersättningen till merparten 
baseras på respektive affärsområdes resultat och till en mindre 
del baseras på koncernens resultat. Den rörliga ersättningen 
ska för dessa befattningshavare maximeras till 6 månadslöner. 
Även för andra ledande befattningshavare än ovanstående skall 
den rörliga lönen baseras på koncernens uppnådda resultat. 
Den rörliga ersättningen ska för dessa befattningshavare, bero-
ende på befattning, maximeras till 3–6 månadslöner. 

pensioner skall alltid vara premiebaserade för att skapa förut-
sägbarhet vad gäller företagets framtida åtaganden. pensions-
premien skall erläggas enligt itp-plan alternativt motsvarande 
itp-plan med premie på upp till maximalt 30 procent av aktuell 
årslön. 

Övriga ersättningar och förmåner ska vara marknadsmässiga 
och bidra till att underlätta befattningshavarens möjligheter 
att fullgöra sina arbetsuppgifter. Övriga förmåner avser främst 
tjänstebil.

Koncernledningens anställningsavtal inkluderar uppsägnings-
bestämmelser. Enligt dessa avtal kan anställningen upphöra 
på den ena partens begäran med en uppsägningstid på 3–12 
månader. Under uppsägningstiden ska oförändrad lön, ersätt-
ning och förmåner utgå. riktlinjerna ska gälla för anställnings-
avtal som ingås efter årsstämman samt för eventuella ändring-
ar i existerande villkor. 

styrelsen får frångå dessa riktlinjer endast om det i ett enskilt 
fall finns särskilda skäl för det.

styrelsens förslag till riktlinjer för ersättning och andra an-
ställningsvillkor inför årstämman 2009 presenteras i förvalt-
ningsberättelsen på sidan 57 och på addnodes webbplats 
www.addnode.com.

bolagsstyrningsrapport
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Ersättningar 2008
Verkställande direktör

Under 2008 har verkställande direktören, staffan Hanstorp, 
tillika koncernchef, erhållit grundlön, rörlig ersättning, övriga 
förmåner samt premier för pensionsförsäkring i enlighet med 
tabellen ”Ersättningar och övriga förmåner 2008” på sidan 48. 

Enligt anställningsavtalet utgår ersättning i form av grundlön 
med 130 tsEK per månad, rörlig ersättning, övriga förmåner 
samt premier för tjänstepensionsförsäkring. rörlig ersättning 
avser för verksamhetsåret 2008 kostnadsförd bonus, vilken 
utbetalas under 2009. Den rörliga ersättningen baseras på 
koncernens resultat före skatt. Den rörliga ersättningen är 
maximerad till tolv fasta månadslöner. Övriga förmåner avser 
i huvudsak bilersättning. 

pensionskostnader avser den kostnad som har påverkat årets 
resultat. premier för tjänstepensionsförsäkring erläggs med ett 
belopp som motsvarar 30 procent av den fasta lönen. anställ-
ningsavtalet gäller med en ömsesidig uppsägningstid på sex 
månader med arbetsplikt. Vid uppsägning från bolagets sida 
utgår avgångsvederlag motsvarande sex fasta månadslöner 
samt övriga förmåner under motsvarande tid.

Ersättning till verkställande direktören i moderbolaget behand-
las och fastställs av styrelsens ersättningsutskott.

andra ledande BefattningshaVare

gruppen andra ledande befattningshavare i tabellen ”Ersätt-
ningar och övriga förmåner 2008” på sidan 48 avser den kon-
cernledning som presenteras på på sidan 51, med undantag 
för ylva berg som tillträdde som affärsområdeschef  i mars 
2009.

Ersättningar till andra ledande befattningshavare utgörs av 
grundlön, rörlig ersättning, övriga förmåner samt premier för 
tjänstepensionsförsäkring. rörlig ersättning avser för verk-
sam hetsåret 2008 kostnadsförd bonus, vilken utbetalas 
 under 2009. Den rörliga ersättningen baseras på årets resul-
tat före avskrivningar av immateriella tillgångar för det egna 
ansvarsområdet under förutsättning att resultatutfallet uppgår 
till minst ett i förväg fastställt belopp. Den rörliga ersättningen 
är maximerad till ett belopp som normalt motsvarar sex fasta 
månadslöner. beloppet för övriga förmåner i tabellen ”Ersätt-
ningar och övriga förmåner 2008” på sidan 48 avser i huvud-
sak bilförmån. pensionskostnader avser den kostnad som har 
påverkat årets resultat. premier för tjänstepensionsförsäkring 
erläggs med ett belopp som motsvarar högst cirka 25 pro-
cent av den fasta lönen. anställningsavtalen gäller med en 
ömsesidig uppsägningstid på tre–tolv månader med arbets-
plikt. avgångsvederlag motsvarande upp till sex fasta må-
nadslöner kan i vissa fall utgå vid uppsägning från bolagets  
sida. bolagets totala kostnad för avgångsvederlag och lön 
 under uppsägningstid är dock alltid begränsad till ett belopp 
motsvarande lön öch övriga förmåner under tolv månader.

Ersättningar till andra ledande befattningshavare i koncernen 
behandlas och fastställs av moderbolagets verkställande direk-
tör efter samråd med styrelsens ersättningsutskott.

incitamentsprogram

För närvarande har koncernen inga pågående konvertibel- 
 eller optionsprogram. i det under 2008 förvärvade strand inter-
connect fanns ett aktiesparprogram för medarbetare i bolaget 
samt ett särskilt VD-program. För att kunna fullgöra sina åta-
ganden under aktiesparprogrammen har strand inter connect 
emitterat teckningsoptioner i strand vilka innehas av ett av 
strand helägt dotterbolag. Dessa tecknings optioner kommer 
inte att användas för att fullgöra tidigare gjorda åtaganden i 
aktiesparprogrammen. addnode avser att istället kompensera 
deltagarna i aktiesparprogrammen med en skälig kontant er-
sättning.

ersättning till styrelsen 

arvodet till styrelsens ledamöter valda av årsstämman beslu-
tas av årsstämman på förslag av valberedningen. För tiden 
mellan årsstämman 2008 och 2009 utgår ersättning med ett 
fast belopp på 200 tsEK till styrelsens ordförande och 100 
tsEK till var och en av de övriga ledamöterna. För 2008 har 
ersättningar utgått enligt tabellen ”Ersättningar och övriga för-
måner 2008” på sidan 48. i enlighet med bolagsstämmans be-
slut har ingen ersättning för utskottsverksamhet utgått. några 
ersättningar för arbete utöver styrelseuppdraget har inte utgått 
2008. avtal om pension, avgångsvederlag eller annan förmån 
för styrelsens ledamöter finns ej.

ersättning till reVisorer

Ersättningar har utgått enligt tabell nedan.

bolagsstyrningsrapport

2008 2007

rEVisionsUppDrag

pricewaterhouseCoopers 1 538 1 265

Övriga 648 411

anDra UppDrag

pricewaterhouseCoopers 431 671

Övriga 129 48

Summa 2 746 2 395

Ersättning för tjänster utöver lagstadgad revision avser för 
2008 främst översiktlig granskning av delårsrapporten för 
tredje kvartalet samt redovisnings- och skattekonsultationer. 
Utöver andra uppdrag har 803 (135) tsEK utgått avseende 
förvärvsgranskningar och prospektgranskning.
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styrelsens och verkställande direktörens ansvar för intern kon-
troll och riskhantering regleras i den svenska aktiebolagslagen. 
styrelsens ansvar regleras även i svensk kod för bolagsstyr-
ning, vilken innehåller krav på årlig extern informationsgivning 
om hur den interna kontrollen och riskhanteringen avseende 
den finansiella rapporteringen är organiserad. 

Den följande beskrivningen har upprättats i enlighet med 
svensk kod för bolagsstyrning och utgör styrelsens beskriv-
ning av bolagets system för intern kontroll och riskhantering 
avseende den finansiella rapporteringen.

intern kontroll och kontrollmiljö

Kontrollmiljön innefattar de värderingar och den etik som sty-
relsen, VD och koncernledningen kommunicerar och verkar 
utifrån samt koncernens organisationsstruktur, ledarskap, 
beslutsvägar, befogenheter, ansvar samt den kompetens som 
medarbetarna besitter. En översikt av koncernens organisation 
och styrning, inklusive externa och interna styrinstrument som 
är viktiga inslag i addnodes kontrollmiljö, beskrivs översiktligt 
på sidorna 42– 46.

intern kontroll aVseende den finansiella 
rapporteringen

intern kontroll avseende den finansiella rapporteringen syftar 
till att ge rimlig säkerhet avseende tillförlitligheten i den externa 
finansiella rapporteringen i form av delårsrapporter, boksluts-
kommunikéer, årsredovisningar och att den externa finansiella 
rapporteringen är upprättad i överensstämmelse med lag, till-
lämpliga redovisningsstandarder och övriga krav på noterade 
bolag.

styrelsen har det övergripande ansvaret för den interna kon-
trollen avseende den finansiella rapporteringen. styrelsen har 
fastställt en skriftlig arbetsordning som klargör styrelsens an-
svar och som reglerar styrelsens och dess utskotts inbördes 
arbetsfördelning.

addnodes styrelse har valt att inte inrätta en särskild gransk-
ningsfunktion för den interna kontrollen. styrelsen bedömer att 
den existerande organisationen och befintliga kontrollstruk-
turer inom addnode möjliggör en effektiv verksamhet, identi-
fierar risker i den finansiella rapporteringen och säkerställer 
efterlevnaden av tillämpliga lagar och regler.

styrelsen har funnit det ändamålsenligt att inte inrätta ett revi-
sionsutskott, utan styrelsen i sin helhet skall fullgöra de upp-
gifter som enligt svensk kod för bolagsstyrning ankommer på 
revisionsutskottet, vilket huvudsakligen innebär att säkerställa 
att fastlagda principer för den finansiella rapporteringen och 
interna kontrollen efterlevs samt att ändamålsenliga relationer 
med bolagets revisor upprätthålls. styrelsen har även upp rättat 
en instruktion för arbetsfördelning mellan VD och styrelse samt 
instruktion för ekonomisk rapportering till styrelsen i addnode.   
ansvaret för att kontinuerligt upprätthålla en effektiv kontroll-
miljö och det l öpande arbetet med den interna kontrollen avse-
ende den finan siella rapporteringen är delegerat till VD. 

interna styrinstrument för den finansiella rapporteringen  utgörs 
framförallt av koncernens finanspolicy, informationspolicy och 
ekonomihandbok som definierar redovisnings- och rapporte-
ringsregler avseende den finansiella rapporteringen. 

bolagsstyrningsrapport

Funktion Grundlön/arvode Rörlig ersättning Övriga förmåner Pensionskostnader Summa 2008

styrelsens ordförande per Hallerby 200 200

styrelseledamoten ylva berg 100 100

styrelseledamoten Jonas Fredriksson 67 67

styrelseledamoten Christer Härkönen 100 100

styrelseledamoten Mats olin 67 67

styrelseledamoten lars save 100 100

styrelseledamoten thord Wilkne 67 67

tidigare styrelseledamoten anna-lena axberger 33 33

tidigare styrelseledamoten Håkan sehlstedt 33 33

Verkställande direktören staffan Hanstorp 1 598 1 560 182 515 3 855

andra ledande befattningshavare (6 personer) 6 170 1 891 320 855 9 236

Summa 8 535 3 451 502 1 370 13 858

erSättningar och övriga förmåner 2008

INTERN kONTROLL Och 
RISkhANTERING
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riskBedömning

addnodes riskbedömning avseende den finansiella rappor te   - 
ringen, det vill säga identifiering och utvärdering av de väsent-
ligaste riskerna i koncernens bolag, affärsområden och pro-
cesser avseende den finansiella rapporteringen, utgör under-
lag för hur dessa ska hanteras. Hanteringen av risker kan ske 
genom att riskerna accepteras eller reduceras alternativt eli-
mineras. 

löpande riskbedömningar görs i samband med strategisk pla-
nering, budgetarbete, prognoser, kundprojekt och förvärvs-
aktiviteter. syftet är att identifiera händelser på marknaden  eller 
i verksamheten som kan föranleda förändrade värderingar av 
tillgångar och skulder samt resultatpåverkan på grund av till 
exempel valutakursfluktuationer. En annan viktig del i riskbe-
dömningen är att fånga upp förändringar i redovisningsregler 
och säkerställa att dessa förändringar återspeglas i den finan-
siella rapporteringen på ett korrekt sätt. 

riskbedömningen avseende den finansiella rapporteringen 
uppdateras löpande under ledning av koncernstab ekonomi.

kontrollstrukturer

Kontrollstrukturerna har utformats för att hantera de risker som 
styrelse och ledning bedömer vara väsentliga för verksam-
heten och den finansiella rapporteringen. Kontrollstrukturerna 
består dels av en organisation med tydliga roller som möjliggör 
en effektiv och lämplig arbets- och ansvarsfördelning, dels av 
instruktioner och specifika kontrollaktiviteter som syftar till att 
upptäcka eller att i tid förebygga risken för fel i rapporteringen. 
Exempel på kontrollaktiviteter är bland annat tydliga besluts-
processer och attestordning för väsentliga beslut (till exempel 
investeringar, avtal, förvärv och avyttringar), resultatanalyser 
och andra ana lytiska uppföljningar, avstämningar, inventering-
ar och automatiska kontroller i de för den finansiella rapporte-
ringen väsentliga it-systemen. 

information och kommunikation

bolagets väsentliga styrande dokumentation i termer av regler, 
riktlinjer och manualer, till den del de avser den finansiella rap-
porteringen, hålls löpande uppdaterade och kommuniceras 
via till exempel intranät, meddelanden och interna möten. Kon-
cernstab ekonomi har löpande informations- och utbildnings-
aktiviteter med ansvariga för ekonomi och administration inom 
de olika affärsområdena. 

Effektiviteten i denna kommunikation följs upp löpande för att 
säkerställa mottagande av informationen. Vidare finns formella 
och informella kanaler för medarbetare att kommunicera bety-
delsefull information till relevanta mottagare, ytterst styrelsen 
vid behov.

För kommunikationen med externa parter finns en informa-
tionspolicy som anger riktlinjer för hur denna kommunikation 
får ske. syftet med policyn är att säkerställa att alla informa-
tionsskyldigheter efterlevs på ett korrekt och fullständigt sätt. 

uppföljning

Uppföljning för att säkerställa effektiviteten i den interna kon-
trollen avseende den finansiella rapporteringen sker av sty-
relsen, VD, koncernledningen, koncernstab ekonomi samt av 
verksamhetsansvariga personer hos koncernens affärsområ-
den och bolag. Uppföljningen sker både informellt och formellt 
och inbegriper uppföljning av månatliga finansiella rapporter 
mot budget och andra uppställda mål. 

Denna rapport omfattar endast en beskrivning av hur den in-
terna kontrollen och riskhanteringen avseende den finansiella 
rapporteringen är organiserad utan att avge något uttalande 
om hur väl den fungerar.

stockholm den 27 mars 2009

styrelsen

bolagsstyrningsrapport



STYRELSE
lars save

född 1954.
Styrelseledamot sedan 2005.
Utbildning: civilingenjör.
erfarenhet: lars Save grundade addnode 
och var dess vD och koncernchef 
2003–2005.
lars Save har över 20 års erfarenhet av 
databaser och digital affärsinformation. 
lars Save är grundare av och var vD och 
koncernchef för Bisnode aB under åren 
1991–2007. nu fristående rådgivare inom 
digitala media.
innehav: äger 230 000 B-aktier via bolag.
Pågående uppdrag: Styrelseordförande i 
altitude venture aB, alfanode aB, 
Samnode aB och technode aB. 
Styrelseledamot i addnode aB,  
Saveit management, King in West aB  
och Stacke metallarmatur aB.

Christer härkönen

född 1957.
Styrelseledamot sedan 2006.
Utbildning: Diplomingenjör vid tekniska 
högskolan i helsingfors.
erfarenhet: christer härkönen arbetar 
idag som senior vice President för 
rfiD-affärsverksamhet vid UPm 
raflatac och har mer än 20 års 
erfarenhet av den industriella och 
tekniska branschen i finland och har 
haft ledande befattningar i bland annat 
elcoteq network, fujitsu icl och nokia.
innehav: 2 000 B-aktier.
Pågående uppdrag: Styrelseledamot i 
addnode aB.

Ylva Berg

född 1965.
Styrelseledamot 2007– 2009.
ylva Berg avgick som styrelseledamot  
i mars 2009 i samband med att hon 
tillträdde som affärsområdeschef för 
addnodes affärsområde Product 
lifecycle management.

thord Wilkne

född 1943.
Styrelseledamot sedan 2008.
Utbildning: gymnasieekonom.
erfarenhet: thord Wilkne är en  
av Wm-datas grundare.
innehav: 325 000 B-aktier.  
maka äger 25 000 B-aktier.
Pågående uppdrag: Bl.a 
styrelseledamot i addnode aB, 
neonet aB, intellecta aB, 
rejlerkoncernen aB, grant 
thornton Sweden aB, 
temagruppen Sverige aB och  
i it & telekomföretagen inom 
almega.

Mats olin

född 1964.
Styrelseledamot sedan 2008.
Utbildning: Studier i ekonomi 
vid handelshögskolan i 
Stockholm.
erfarenhet: mats olin driver 
Second opinion och är en av 
grundarna till Pr-byrån 
Springtime. 
innehav: äger 1 500 B-aktier. 
Pågående uppdrag: 
Styrelseledamot i addnode aB.

Jonas Fredriksson

född 1965.
Styrelseledamot sedan 2008.
Utbildning: Systemvetare.
erfarenhet: Jonas fredriksson är förvaltare 
på öhman fonder aB med ansvar för 
bland annat öhmans it-fond (med ett 
innehav i addnode på 620 000 aktier). 
Jonas är också partner i neqst Partner aB.
innehav: äger inga aktier i bolaget.
Pågående uppdrag: Styrelseledamot i 
addnode aB, columbitech aB, cybernetics 
aB och System verification aB, neqst
Partner aB, neqst1 aB och Kersgården aB. Per hallerBY

född 1946.
Styrelseledamot sedan 2003. 
Styrelseordförande sedan 2003.
Utbildning: civilekonom.
erfarenhet: Per hallerby har arbetat med 
strategi- och tillväxtfrågor för såväl mindre 
företag som koncerner, genomgående med 
managementansvar.
innehav: 500 B-aktier via bolag och  
15 010 B-aktier privat.
Pågående uppdrag: Styrelseordförande i 
addnode aB och Xtracom consulting aB, 
styrelseledamot i middagsfrid aB, membit aB, 
folkia aB, comaround aB, Xtranet installation 
aB, micasa aB och nordreklam aB. Därutöver 
är Per hallerby vice ordförande vid högskolan 
på gotland och ledamot Polisnämnden i 
Stockholm.
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UrBan näsMan

född 1959.
affärsområdeschef content 
management inom addnode.
Utbildning: marknadsekonom rmi Bergs 
(Berghs School of communication). 
advanced management Program, 
handelshögskolan i Stockholm.
erfarenhet: verksam i koncernen sedan 
2003 och har 20 års erfarenhet av 
it-branschen. har varit anställd i 
mogulkoncernen sedan 1999 och  
är idag vD för mogul aB.
innehav: 13 000 B-aktier.
Pågående uppdrag: inga.

staFFan hanstorP

född 1957.
vD och koncernchef addnode.
Utbildning: civilingenjör.
erfarenhet: verksam i koncernen sedan 
2004 och har över 25 års erfarenhet 
som sälj-, marknadschef och vD inom 
it-sektorn. grundade technia 1994, 
som addnode förvärvade 2004, och var 
dess vD till och med 2007.
innehav: Staffan hanstorp äger  
50 procent av bolaget aretro capital aB 
som innehar 423 332 a-aktier och  
3 289 624 B-aktier.
Pågående uppdrag: Styrelseordförande 
i Byggnadsfirman viktor hansson aB, 
styrelseledamot i Svenskt näringsliv och 
i it och telekomföretagen inom almega.

Ylva Berg

född 1965.
affärsområdeschef Product lifecycle 
management inom addnode.
Utbildning: civilekonom, mBa från 
handelshögskolan i Stockholm. 
erfarenhet: ylva Berg har mer än  
15 års erfarenhet av försäljning och 
marknadsföring från bland annat  
USa och norden.
Styrelseledamot i addnode aB mellan 
åren 2006–2009. ylva var tidigare 
Senior vice President market operations 
and Business Development och medlem 
av Be groups koncernledning.
innehav: äger inga aktier i bolaget.
Pågående uppdrag: Princesse 
margarethas minnesfond.

Bengt sandlUnd

född 1951.
affärsområdeschef Process 
management inom addnode.
Utbildning: tekn. lic.
erfarenhet: verksam i koncernen 
sedan 2006 och har över 20 års 
branscherfarenhet. grundade 1984 
ida infront aB som addnode 
förvärvade 2006.
innehav: 352 649 B-aktier.
Pågående uppdrag: Styrelse-
ledamot i S:t anna it research 
institute aB och m&B Sandlund aB.

Johan andersson

född 1974.
ansvarig m&a och investor relations 
inom addnode.
Utbildning: civilekonom.
erfarenhet: verksam i koncernen 
sedan 2006 och har 10 års erfarenhet 
av företagstransaktioner, strategi-
utveckling, kapitalmarknadsfrågor  
och kommunikation.
innehav: 2 000 B-aktier.
Pågående uppdrag: Styrelseledamot  
i SiX aB och i teknik i media 
Datacenter Stockholm aB.

kONcERNLEdNING

rolF kJaernsli

född 1958.
affärsområdeschef Design 
management inom addnode.
Utbildning: mSc, Sivilingeniør 
norska tekniska högskolan.
erfarenhet: verksam i koncernen 
sedan 2005 och har över 15 års 
erfarenhet av it-branschen. har 
varit anställd i caD-Q sedan 2000 
och är idag vD i caD-Q-bolagen i 
Sverige och norge.
innehav: 17 000 B-aktier via bolag 
och 22 498 B-aktier privat.
Pågående uppdrag: Styrelsesord-
förande i Wegger & Kvalsvik aS.

Bo löWstedt

född 1958.
ansvarig hr & organisation inom 
addnode.
Utbildning: gymnasieingenjör och 
kompletterande utbildningar inom hr.
erfarenhet: verksam i koncernen sedan 
2004 och har 30 års erfarenhet av 
it-branschen varav 20 år i ledande 
befattningar.
har varit anställd i technia sedan 1996 
och är idag Director, employee 
Success, technia.
innehav: 70 244 B-aktier.
Pågående uppdrag: inga.

ronnY gUstavsson

född 1960.
Koncerncontroller inom addnode.
Utbildning: Studier i ekonomi vid 
Umeå universitet.
erfarenhet: verksam i koncernen 
sedan 2003 och har 20 års 
erfarenhet av ekonomistyrning 
och företagsledning.
innehav: äger inga aktier i 
bolaget.
Pågående uppdrag: inga.
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